

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
ALOKASI Rp. 32,411,945,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.06.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			24,876,049,000	
1784	Pengendalian dan Penanggulangan Penyakit Hewan			12,409,249,000	
1784.QJC	Penyidikan dan Pengujian Penyakit[Base Line]	25765.0 Sampel		11,493,075,000	
	Lokasi : KOTA BANDAR LAMPUNG				
1784.QJC.001	Pengamatan dan Identifikasi Penyakit Hewan	25765.0 Sampel		11,493,075,000	
101	Penyidikan dan Pengujian Penyakit Rabies			691,352,000	U
A	Pemeriksaan dan Pengujian Penyakit Rabies (1015 Sampel)			392,096,000	
521211	Belanja Bahan			91,949,000	RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	- Laporan Surveilans dan Monitoring	4.0 Buku	150,000	600,000	
	- Bahan Penunjang Kegiatan KIE Rabies	12.0 Keg	2,930,000	35,160,000	
	- Konsumsi KIE Rabies	1620.0 OK	20,000	32,400,000	
	- Bahan Penunjang Kegiatan WRD	1.0 Keg	15,689,000	15,689,000	
	- Konsumsi WRD [135 Org x 1 Keg]	135.0 OK	60,000	8,100,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			300,147,000	RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	- Pengadaan Bahan Kimia dan Antigen	1015.0 Sampl	261,000	264,915,000	
	- Pengadaan Vaksin untuk Petugas (Vaksin Rabies, Hepatitis, Verorab)	100.0 Pfs	352,320	35,232,000	
B	Surveilans dan Penyidikan Penyakit Rabies			299,256,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			23,550,000	RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	- Operasional Petugas Lapangan	157.0 OH	150,000	23,550,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			275,706,000	RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	- Surveilans Penyakit Hewan Rabies	218.0 OH	1,002,000	218,436,000	
	- Koordinasi Surveilans Penyakit Rabies	4.0 OH	2,820,000	11,280,000	
	- Koordinasi, Konsultasi, Pertemuan	42.0 OH	1,020,000	42,840,000	
	- Perjalanan Petugas Medik dan Media Kegiatan WRD	21.0 OH	150,000	3,150,000	
102	Penyidikan dan Pengujian Penyakit Avian Influenza			682,863,000	U
A	Pemeriksaan dan Pengujian Penyakit AI (3708 Sampel)			476,933,000	
521211	Belanja Bahan			600,000	RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	- Laporan Surveilans dan Monitoring	4.0 Buku	150,000	600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
ALOKASI Rp. 32,411,945,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			476,333,000	RM
	- Pengadaan Bahan Kimia dan Antigen	3708.0 Sampl	13,300	49,316,000	
	- Kit dan Reagen PCR	3708.0 Sampl	69,000	255,852,000	
	- Pengadaan Peralatan dan Bahan Habis Pakai Pengujian	3708.0 Sampl	26,900	99,745,000	
	- Pakan Hewan Percobaan	6702.0 kg	10,000	67,020,000	
	- Pengadaan Telur Ayam Bertunas	100.0 butir	20,000	2,000,000	
	- Replacemen Hewan Percobaan	60.0 Ekor	40,000	2,400,000	
B	<u>Surveilans dan Penyidikan Penyakit AI</u>			205,930,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			12,900,000	RM
	- Operasional Petugas Lapangan	86.0 OH	150,000	12,900,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			193,030,000	RM
	- Surveilans Penyakit AI	188.0 OH	1,000,000	188,000,000	
	- Koordinasi, Konsultasi, Pertemuan	5.0 OH	1,006,000	5,030,000	
103	Penyidikan dan Pengujian Penyakit Brucellosis			184,893,000	U
A	<u>Pemeriksaan dan Pengujian Penyakit Brucellosis (880 Sampel)</u>			150,376,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			600,000	RM
	- Laporan Surveilans dan Monitoring	4.0 Buku	150,000	600,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			149,776,000	RM
	- Pengadaan Bahan Kimia dan Antigen	880.0 Sampl	170,200	149,776,000	
B	<u>Surveilans dan Penyidikan Penyakit Brucellosis</u>			34,517,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			3,300,000	RM
	- Operasional Petugas Lapangan	22.0 OH	150,000	3,300,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			31,217,000	RM
	- Surveilans Penyakit Brucellosis	31.0 OH	1,007,000	31,217,000	
104	Penyidikan dan Pengujian Penyakit Anthrax			38,385,000	U
A	<u>Pemeriksaan dan Pengujian Penyakit Anthraks (550 Sampel)</u>			15,285,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			600,000	RM
	- Laporan Surveilans dan Monitoring	4.0 Buku	150,000	600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
 ALOKASI Rp. 32,411,945,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.017-Bandar Lampung)			14,685,000	RM
	- Pengadaan Bahan Kimia dan Antigen	550.0 Sampl	23,000	12,650,000	
	- Pengadaan Peralatan dan Bahan Habis Pakai Pengujian	550.0 Sampl	3,700	2,035,000	
B	Surveilans dan Penyidikan Penyakit Anthrax			23,100,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.017-Bandar Lampung)			2,100,000	RM
	- Operasional Petugas Lapangan	14.0 OH	150,000	2,100,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung)			21,000,000	RM
	- Surveilans Penyakit Anthrax	21.0 OH	1,000,000	21,000,000	
105	Penyidikan dan Pengujian Penyakit Hog Cholera			71,036,000	U
A	Pemeriksaan dan Pengujian Penyakit Hog Cholera (774 Sampel)			30,786,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.017-Bandar Lampung)			600,000	RM
	- Laporan Surveilans dan Monitoring	4.0 Buku	150,000	600,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.017-Bandar Lampung)			30,186,000	RM
	- Pengadaan Peralatan dan Bahan Habis Pakai Pengujian	774.0 Sampl	39,000	30,186,000	
B	Surveilans dan Penyidikan Penyakit Hog Cholera			40,250,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.017-Bandar Lampung)			2,250,000	RM
	- Operasional Petugas Lapangan	15.0 OH	150,000	2,250,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung)			38,000,000	RM
	- Surveilans Penyakit Hog Cholera	38.0 OH	1,000,000	38,000,000	
106	Penyidikan dan Pengujian Penyakit Hewan Lainnya			139,994,000	U
A	Pemeriksaan dan Pengujian Penyakit Hewan Lainnya (410 Sampel)			73,990,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.017-Bandar Lampung)			600,000	RM
	- Laporan Surveilans dan Monitoring	4.0 Buku	150,000	600,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.017-Bandar Lampung)			73,390,000	RM
	- Pengadaan Bahan Kimia dan Antigen	410.0 Sampl	111,000	45,510,000	
	- Pengadaan Peralatan dan Bahan Habis Pakai Pengujian	410.0 Sampl	68,000	27,880,000	
B	Surveilans dan Penyidikan Penyakit Hewan Lainnya			66,004,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.017-Bandar Lampung)			1,500,000	RM
	- Operasional Petugas	10.0 OH	150,000	1,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
 ALOKASI Rp. 32,411,945,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			64,504,000	U
	- Surveilans Penyakit Hewan Lainnya	2.0 OH	1,000,000	2,000,000	
	- Koordinasi	52.0 OH	1,202,000	62,504,000	
107	Penyidikan dan Pengujian Penyakit ASF			69,900,000	
A	<i>Pemeriksaan dan Pengujian Penyakit ASF (600 Sampel)</i>			22,500,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			600,000	
	- Laporan Surveilans dan Monitoring	4.0 Buku	150,000	600,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			21,900,000	
	- Pengadaan Peralatan dan Bahan Habis Pakai Pengujian	600.0 Sampl	36,500	21,900,000	RM
B	<i>Surveilans dan Penyidikan Penyakit ASF</i>			47,400,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			2,400,000	
	- Operasional Petugas Lapangan	16.0 OH	150,000	2,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			45,000,000	U
	- Surveilans Penyakit ASF	45.0 OH	1,000,000	45,000,000	
108	Penyidikan dan Pengujian Penyakit Viral Lainnya			387,464,000	
A	<i>Pemeriksaan dan Pengujian Penyakit Viral Lainnya (1140 Sampel)</i>			363,348,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			600,000	RM
	- Laporan Surveilans dan Monitoring	4.0 Buku	150,000	600,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			362,748,000	
	- Pengadaan Bahan Kimia dan Antigen	1140.0 Samp	185,600	211,584,000	
	- Kit dan Reagen PCR	1140.0 Sampl	43,500	49,590,000	RM
	- Pengadaan Peralatan dan Bahan Habis Pakai Pengujian	1140.0 Sampl	89,100	101,574,000	
B	<i>Surveilans dan Penyidikan Penyakit Viral Lainnya</i>			24,116,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			2,100,000	
	- Operasional Petugas Lapangan	14.0 OH	150,000	2,100,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			22,016,000	
	- Surveilans Penyakit Viral Lainnya	6.0 OH	1,000,000	6,000,000	
	- Koordinasi, Konsultasi, Pertemuan	16.0 OH	1,001,000	16,016,000	
109	Penyidikan dan Pengujian Penyakit Bakterial Lainnya			234,064,000	U
A	<i>Pemeriksaan dan Pengujian Penyakit Bakterial Lainnya (450 Sampel)</i>			213,177,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
ALOKASI Rp. 32,411,945,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			600,000	
	- Laporan Surveilans dan Monitoring	4.0 Buku	150,000	600,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			212,577,000	RM
	- Pengadaan Bahan Kimia dan Antigen	450.0 Sampl	384,500	173,025,000	
	- Pengadaan Peralatan dan Bahan Habis Pakai Pengujian	450.0 Sampl	87,894	39,552,000	
B	<i>Surveilans dan Penyidikan Penyakit Bakterial Lainnya</i>			20,887,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			1,200,000	RM
	- Operasional Petugas Lapangan	8.0 OH	150,000	1,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			19,687,000	RM
	- Surveilans Penyakit Bakterial Lainnya	9.0 OH	1,000,000	9,000,000	
	- Koordinasi	9.0 OH	1,187,500	10,687,000	
110	Penyidikan dan Pengujian Penyakit Parasiter			42,830,000	U
A	<i>Pemeriksaan dan Pengujian Penyakit Parasiter (300 Sampel)</i>			21,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			600,000	RM
	- Laporan Surveilans dan Monitoring	4.0 Buku	150,000	600,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			20,900,000	RM
	- Pengadaan Bahan Kimia dan Antigen	300.0 Sampl	31,000	9,300,000	
	- Pengadaan Peralatan dan Bahan Habis Pakai Pengujian	800.0 Sampl	14,500	11,600,000	
B	<i>Surveilans dan Penyidikan Penyakit Parasiter</i>			21,330,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			900,000	RM
	- Operasional Petugas Lapangan	6.0 OH	150,000	900,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			20,430,000	RM
	- Surveilans Penyakit Parasiter	9.0 OH	2,270,000	20,430,000	
114	Penguatan Pelayanan Teknis Pengujian Penyakit Hewan			8,400,000	U
XX	<i>Penguatan Riset dan Pengembangan Uji Penyakit Hewan</i>			8,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			8,400,000	RM
	- Pembelian hewan percobaan (Ruminansia hewan besar)	5.0 Ekor	1,680,000	8,400,000	
115	Fasilitasi PNB			3,365,751,000	U
A	<i>Penguatan Pelayanan Teknis Pengujian Penyakit Hewan</i>			2,781,728,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
 ALOKASI Rp. 32,411,945,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			291,668,000	PNP
	- Laporan	4.0 Buku	129,500	518,000	
	- Konsumsi Kalibrasi	60.0 OH	80,000	4,800,000	
	- Bahan Penunjang Kegiatan In House Training	5.0 Keg	100,000	500,000	
	- Bahan Penunjang Kegiatan Manajemen Mutu	5.0 Keg	1,650,000	8,250,000	
	- Konsumsi In House Training	253.0 OK	80,000	20,240,000	
	- Konsumsi Kegiatan Manajemen Mutu	835.0 OK	80,000	66,800,000	
	- Konsumsi Tinjauan Manajemen	160.0 OH	80,000	12,800,000	
	- Pembuatan Buku Peta Penyakit	60.0 Eks	258,000	15,480,000	
	- Pembuatan Buletin Velabo (Edisi 1 dan 2)	87.0 Eks	300,000	26,100,000	
	- Peta Dinding Penyakit	1.0 Unit	2,500,000	2,500,000	
	- Bahan Pendukung Biosafety dan Biosecurity	1.0 Paket	70,000,000	70,000,000	
	- Pembuatan Merchandise Layanan	1.0 Paket	32,800,000	32,800,000	
	- Bahan Penunjang Keselamatan dan Kesehatan Kerja	1.0 Pkt	30,880,000	30,880,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			12,000,000	PNP
	- Honor Tim Buletin Velabo	2.0 OTER	6,000,000	12,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			25,050,000	PNP
	- Public Awareness	6.0 Keg	1,000,000	6,000,000	
	- Operasional Petugas Lapangan	127.0 OH	150,000	19,050,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			286,258,000	PNP
	- Pengadaan Kit dan Reagen PCR	2600.0 Sampl	23,190	60,294,000	
	- Pengadaan Peralatan dan Bahan Habis Pakai Pengujian	7318.0 Sampl	6,185	45,261,000	
	- Bahan dan Peralatan Desinfeksi Biosecurity dan Biosafety Laboratorium	1.0 Paket	13,043,000	13,043,000	
	- Bahan dan Kit Pengujian Penyakit Hewan	1.0 Pkt	167,660,000	167,660,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			26,100,000	PNP
	- Honor Narasumber In House Training	20.0 OJ	900,000	18,000,000	
	- Honor Peningkatan SDM	9.0 OJ	900,000	8,100,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
 ALOKASI Rp. 32,411,945,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			376,600,000	PNP
	- Kalibrasi Peralatan Alat Laboratorium	8.0 Unit	14,950,000	119,600,000	
	- Medical Check Up Pegawai	80.0 Org	807,500	64,600,000	
	- Surveilans Sertifikasi ISO (9001, 37001, 17025, 45001,35001)	5.0 Keg	19,580,000	97,900,000	
	- Kontribusi Pelatihan/Workshop/Magang/Seminar/Jurnal	5.0 Org	1,800,000	9,000,000	
	- Character Building	1.0 Keg	22,000,000	22,000,000	
	- Pengembangan Aplikasi SINPEL dan Peta Dinamik	2.0 Pkt	18,000,000	36,000,000	
	- Video Kegiatan Balai	1.0 Pkt	3,000,000	3,000,000	
	- Pest Control	10.0 Bln	2,450,000	24,500,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			136,371,000	PNP
	- Pemeliharaan Gedung Laboratorium	3200.0 M2	42,616	136,371,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			432,775,000	PNP
	- Pemeliharaan Alat Laboratorium dan Sarana Perkantoran	17.0 Unit	12,055,000	204,935,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 4	5.0 Unit	22,020,000	110,100,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 2	1.0 Unit	76,000	76,000	
	- Pemeliharaan Genset	1.0 Unit	6,683,000	6,683,000	
	- Pemeliharaan Incenerator	1.0 Unit	550,000	550,000	
	- Pemeliharaan AC Laboratorium	1.0 Unit	5,150,000	5,150,000	
	- Pemeliharaan HEPA Filter BSL	1.0 Unit	49,000,000	49,000,000	
	- Pemeliharaan Kulkas, Showcase	1.0 Unit	1,000,000	1,000,000	
	- Pemeliharaan Freezer	1.0 Unit	52,281,000	52,281,000	
	- Pemeliharaan Instalasi Listrik	1.0 Unit	3,000,000	3,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			590,120,000	PNP
	- Perjalanan Investigasi PHM	36.0 OH	1,000,000	36,000,000	
	- Perjalanan Narasumber In House Training	14.0 OH	1,040,000	14,560,000	
	- Perjalanan Pembinaan UPTD, Lab Tipe B dan Puskesmas	28.0 OH	1,020,000	28,560,000	
	- Perjalanan Pemetaan Puskesmas	100.0 OH	1,000,000	100,000,000	
	- Pengambilan Sampel Pasif (545 Sampel)	73.0 OH	900,000	65,700,000	
	- Peningkatan SDM (Magang, Pelatihan, Bimtek)	268.0 OH	1,000,000	268,000,000	
	- Perjalanan Kalibrator	2.0 OH	5,250,000	10,500,000	
	- Perjalanan Asesor	14.0 OH	2,600,000	36,400,000	
	- Saksi Pemusnahan Telur Tetas	152.0 OH	200,000	30,400,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
ALOKASI Rp. 32,411,945,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			604,786,000	PNP
	- Fully Automated Microtome	1.0 Unit	287,000,000	287,000,000	
	- LED TV Android 85 Inch	1.0 Unit	24,999,000	24,999,000	
	- Digital Signage Double OS 49 Inch	1.0 Unit	36,200,000	36,200,000	
	- Laptop	4.0 Unit	24,125,000	96,500,000	
	- Printer	2.0 Unit	14,136,000	28,272,000	
	- AC Split dan Standing	8.0 Unit	10,246,875	81,975,000	
	- HP Call Center Layanan	1.0 Unit	13,450,000	13,450,000	
	- Mini Spindown Centrifuge	1.0 Unit	7,200,000	7,200,000	
	- Kulkas 2 pintu dan freezer	6.0 Unit	4,865,000	29,190,000	
B	<i>Rapat Koordinasi Kesehatan Hewan Regional III</i>			355,707,000	PNP
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			13,475,000	
	- Bahan Penunjang Kegiatan Rakor Penyakit Hewan Reg III	1.0 Keg	13,175,000	13,175,000	
	- Laporan	1.0 Buku	300,000	300,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			12,600,000	
	- Honor Narasumber Rakor	14.0 OJ	900,000	12,600,000	PNP
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			329,632,000	
	- Paket Pertemuan Rakor Penyakit Hewan Reg III [110 Org x 2 Hr]	220.0 OK	750,000	165,000,000	
	- Perjalanan Peserta Rakor	90.0 OP	1,515,000	136,350,000	
	- Perjalanan Panitia Rakor	20.0 OP	851,000	17,020,000	
	- Perjalanan Narasumber Rakor	3.0 OP	3,754,000	11,262,000	PNP
C	<i>Pembinaan Pegawai</i>			228,316,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			51,160,000	
	- Bahan Penunjang Kegiatan	1.0 Keg	37,400,000	37,400,000	
	- Snack Perjalanan Pulang Pergi Caharacter Building [80 Org x 4 Kali]	320.0 OK	20,000	6,400,000	
	- Makan Perjalanan Pulang Pergi Character Building [92 Org x 1 Kali]	92.0 OK	80,000	7,360,000	PNP
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			64,000,000	
	- Sewa Bis [2 Unit x 4 Hr]	8.0 Hari	8,000,000	64,000,000	PNP
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			29,300,000	
	- Paket Outbond	80.0 Org	366,250	29,300,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
ALOKASI Rp. 32,411,945,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.017-Bandar Lampung)			83,856,000	PNP
	- Penginapan peserta	59.0 OH	834,000	49,206,000	
	- Uang Saku Peserta	231.0 OH	150,000	34,650,000	
116	Penyidikan dan Pengujian Keamanan Bahan Pakan Asal Hewan			11,500,000	U
A	Pengujian Keamanan Bahan Pakan Asal Hewan (50 Sampel)			11,500,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.017-Bandar Lampung)			600,000	
	- Penyusunan, Penggandaan, Pengiriman Laporan Survei Keamanan Bahan Pakan Asal Hewan	4.0 Buku	150,000	600,000	RM
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.017-Bandar Lampung)			900,000	
	- Operasional Petugas Survei Keamanan Bahan Pakan Asal Hewan di Lampung	3.0 OH	300,000	900,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung)			10,000,000	RM
	- Perjalanan Pengambilan Sampel Bahan Pakan Asal Hewan	10.0 OH	1,000,000	10,000,000	
117	Penyidikan dan Pengujian Penyakit LSD			253,870,000	U
A	Pemeriksaan dan Pengujian Penyakit LSD (600 Sampel)			103,200,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.017-Bandar Lampung)			600,000	
	- Laporan Surveilans dan Monitoring	4.0 Buku	150,000	600,000	RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.017-Bandar Lampung)			102,600,000	
	- Pengadaan Bahan Kimia dan Antigen	600.0 Sampl	49,000	29,400,000	
	- Pengadaan Kit Pengujian	600.0 Sampl	122,000	73,200,000	RM
B	Surveilans dan Penyidikan Penyakit LSD			150,670,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.017-Bandar Lampung)			7,950,000	
	- Operasional Petugas Lapangan	53.0 OH	150,000	7,950,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung)			142,720,000	
	- Surveilans Penyakit LSD	134.0 OH	1,000,000	134,000,000	
	- Koordinasi	2.0 OH	4,360,000	8,720,000	U
118	Penyidikan dan Pengujian Penyakit PMK			5,310,773,000	
A	Pemeriksaaan dan Pengujian Penyakit PMK (2000 Sampel)			549,150,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
 ALOKASI Rp. 32,411,945,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Bahan Penunjang Bimtek Puskesmas - Konsumsi Bimtek Puskesmas - Laporan Surveilans dan Monitoring - Bahan Penunjang Kegiatan PMK (Leaflet, spanduk, poster) - Konsumsi Pertemuan KIE PMK - Konsumsi Rapat/Pertemuan	1.0 Keg 140.0 OK 4.0 Buku 1.0 Keg 90.0 OK 675.0 OK	10,208,000 80,000 150,000 1,092,000 80,000 80,000	84,300,000 10,208,000 11,200,000 600,000 1,092,000 7,200,000 54,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Pengadaan Kit Pengujian - Pengadaan Peralatan dan Bahan Habis Pakai Pengujian - Obat dan Vitamin	2000.0 Sampl 2000.0 Sampl 10000.0 Dosis	134,000 52,000 9,285	464,850,000 268,000,000 104,000,000 92,850,000	RM
B	<u>Surveilans dan Penyidikan Penyakit PMK</u>			592,829,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Paket Data Peserta FGD Pemetaan Puskesmas [185 Org x 1 Kali] - Operasional Petugas Lapangan - Peta Penyakit Puskesmas	185.0 OK 35.0 OH 1.0 Unit	51,520 150,000 18,078,000	32,859,000 9,531,000 5,250,000 18,078,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Surveilans Penyakit PMK - Koordinasi PMK - Koordinasi, Konsultasi, Pertemuan - Perjalanan Peserta Bimtek Puskesmas	116.0 OH 158.0 OH 98.0 OH 40.0 OP	1,000,000 1,880,000 1,000,000 1,223,250	559,970,000 116,000,000 297,040,000 98,000,000 48,930,000	RM
C	<u>Bimbingan Teknis Petani Milenial dan Persiapan Pembangunan Gedung Laboratorium Penyakit Zoonosis</u>			281,923,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Konsumsi Pertemuan Bimtek dan KIE Petani Milenial - Konsumsi Pertemuan - Bahan Penunjang Kegiatan Bimtek dan KIE Petani Milenial - Konsumsi Pertemuan Persiapan Pembangunan Gedung Laboratorium [20 Org x 7 Kali] - Dokumen Perencanaan Pembangunan Gedung Laboratorium dan Nekropsis	100.0 OK 67.0 OK 1.0 Keg 140.0 OK 1.0 Lap	80,000 60,000 11,987,000 80,000 20,000,000	55,207,000 8,000,000 4,020,000 11,987,000 11,200,000 20,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Sewa Tenda dan Perlengkapan Bimtek dan KIE Petani Milenial - Sewa Kendaraan - Sewa Tenda dan Perlengkapannya	1.0 Pkt 1.0 Unit 1.0 Keg	7,000,000 10,910,000 10,300,000	28,210,000 7,000,000 10,910,000 10,300,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
ALOKASI Rp. 32,411,945,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Jasa Narasumber Bimtek dan KIE Petani Milenial - Jasa Narasumber Persiapan Pembangunan Gedung Laboratorium	6.0 OJ 7.0 OJ	900,000 900,000	11,700,000 5,400,000 6,300,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Perjalanan Peserta Bimtek dan KIE Petani Milenial - Perjalanan Petugas Bimtek dan KIE Petani Milenial - Perjalanan Studi Tiru Persiapan Pembangunan Gedung Laboratorium - Perjalanan Survey Harga, Penyedia - Perjalanan Konsultasi, Koordinasi, Pertemuan	103.0 OH 10.0 OH 8.0 OP 8.0 OP 22.0 OP	100,000 746,600 5,000,000 5,020,000 4,040,000	186,806,000 10,300,000 7,466,000 40,000,000 40,160,000 88,880,000	RM
PK	<i>Penyidikan dan Pengujian Penyakit PMK (13.288 Sampel)</i>			3,691,067,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Pengiriman Sampel PMK - Pengiriman Saprasi PMK - Operasional Pengambilan Sampel PMK	1.0 Pkt 6.0 Pkt 11106.0 Sampl	1,580,000 1,000,000 35,000	396,290,000 1,580,000 6,000,000 388,710,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Bahan dan Peralatan habis pakai pengujian Penyakit Hewan - Bahan pengujian Elisa - Bahan Pengujian PCR	14388.0 Smpl 10764.0 Smpl 2524.0 Smpl	11,550 273,280 28,750	3,180,331,000 166,181,000 2,941,585,000 72,565,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Perjalanan Distribusi Saprasi - Perjalanan Verifikasi Sampel, Pembayaran Operasional	16.0 OH 62.0 OH	980,000 1,593,000	114,446,000 15,680,000 98,766,000	RM
PU	<i>Profilling UPT</i>			195,804,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Profilling UPT	1.0 Keg	195,804,000	195,804,000	RM
1784.RAG	<u>Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]</u>	1.0 Unit		916,174,000	
1784.RAG.001	Lokasi : KOTA BANDAR LAMPUNG				
103	Sarana Bidang Kesehatan Hewan	1.0 Unit		916,174,000	U
A	Peningkatan Sarana Laboratorium Kesehatan Hewan TANPA SUB KOMPONEN			916,174,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
ALOKASI Rp. 32,411,945,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			916,174,000	RM
	- BSC Class II-B2	1.0 Unit	312,976,000	312,976,000	
	- Qubit 4 Fluorometer	1.0 Unit	87,000,000	87,000,000	
	- Safety Storage Cabinet	1.0 Unit	146,520,000	146,520,000	
	- Elisa Reader	1.0 Unit	360,000,000	360,000,000	
	- Vortex	1.0 Unit	7,500,000	7,500,000	
	- Refrigerator	1.0 Unit	2,178,000	2,178,000	
1785	<u>Penyediaan Benih dan Bibit Serta Peningkatan Produksi Ternak</u>			11,569,300,000	
1785.QEL	<u>Bantuan Hewan[Base Line]</u>	17600.0 Ekor		11,569,300,000	
	Lokasi : KOTA BANDAR LAMPUNG				
1785.QEL.003	Ternak Ruminansia Potong	600.0 Ekor		10,719,000,000	
101	Sapi Potong			10,719,000,000	U
A	<i>Pengadaan Ternak Sapi Potong Lokal</i>			8,665,002,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			8,665,002,000	RM
	- Pengadaan Sapi Potong Provinsi Lampung dan Sumsel	600.0 Ekor	14,441,670	8,665,002,000	
B	<i>Operasional Pengadaan, Monev dan Pelaporan</i>			693,887,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			59,112,000	RM
	- Konsumsi Pertemuan	247.0 OK	60,000	14,820,000	
	- Pelaporan	1.0 Lap	515,000	515,000	
	- Bahan Penunjang Kegiatan	1.0 Keg	43,777,000	43,777,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			39,120,000	RM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	6.0 OB	680,000	4,080,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	2,920,000	35,040,000	SBM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			840,000	RM
	- Sewa Kendaraan	1.0 Hari	840,000	840,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			6,440,000	RM
	- Narasumber Rapat Koordinasi/Sosialisasi	7.0 OJ	920,000	6,440,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			522,525,000	RM
	Perjalanan dalam rangka survey harga, verifikasi CPCL, Verifikasi Penyedia, Verifikasi Spek, Verifikasi Pra Seleksi, Distribusi, M	447.0 OH	1,000,000	447,000,000	
	- Perjalanan Koordinasi, Konsultasi ke Pusat	75.0 OH	1,007,000	75,525,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
ALOKASI Rp. 32,411,945,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			65,850,000	RM
	- Perjalanan, koordinasi, Sosialisasi dan Evaluasi Kegiatan	10.0 OP	3,040,000	30,400,000	
	- Perjalanan pertemuan,Reviu HPS	10.0 OP	3,545,000	35,450,000	
BT	<u>Bimbingan Teknis Pengembangan Ternak</u>			1,360,111,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			364,560,000	
	- Seminar Kit	15.0 PKT	19,200,000	288,000,000	
	- ATK, Fotokopi Materi	15.0 Keg	470,000	7,050,000	
	- Spanduk	18.0 Pcs	220,000	3,960,000	
	- Bahan Praktik	7.0 Keg	1,650,000	11,550,000	
	- Pelaporan dan Dokumentasi	15.0 Keg	80,000	1,200,000	
	- Konsumsi Pertemuan [220 Org x 4 Keg]	880.0 OK	60,000	52,800,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			17,800,000	RM
	- Sewa Tenda dan Perlengkapan	3.0 Keg	5,000,000	15,000,000	
	- Sewa Kendaraan	2.0 Hari	1,400,000	2,800,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			169,200,000	
	- Honor Narasumber DPR RI	46.0 OJ	1,700,000	78,200,000	
	- Honor Narasumber Ess III kebawah	29.0 OJ	900,000	26,100,000	
	- Honor Praktisi, narasumber	69.0 OJ	900,000	62,100,000	
	- Honor moderator	4.0 Orkal	700,000	2,800,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			808,551,000	RM
	- Perjalanan Peserta	1801.0 OP	150,000	270,150,000	
	- Paket Pertemuan fullday	1412.0 Pax	250,000	353,000,000	
	- Perjalanan Narasumber,Praktisi	19.0 OP	1,000,000	19,000,000	
	- Perjalanan Panitia	127.0 OP	521,000	66,167,000	
	- Perjalanan Petugas Kab [0 0 x 0 0]	32.0 OP	300,000	9,600,000	
	- Perjalanan Petugas Prov	27.0 OP	735,000	19,845,000	
	- Perjalanan TA dan Anggota DPR RI	29.0 OP	2,441,000	70,789,000	
1785.QEL.004	Ternak Unggas dan Aneka Ternak	17000.0 Ekor		850,300,000	U
101	Ayam Lokal			850,300,000	
A	<u>Pengadaan Ternak Ayam Lokal</u>			601,300,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			601,300,000	
	- Pengadaan Ayam Lokal Provinsi Lampung	10500.0 Ekor	35,600	373,800,000	RM
	- Pengadaan Ayam Lokal Provinsi Lampung	6500.0 Ekor	35,000	227,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
ALOKASI Rp. 32,411,945,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	Operasional Kegiatan dan Administrasi			249,000,000	
521211	Belanja Bahan			10,021,000	RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	- Fotokopi, Penggandaan dan Pelaporan, spanduk, bahan penunjang kegiatan	1.0 Keg	9,001,000	9,001,000	
	- Konsumsi Pertemuan	15.0 OK	60,000	900,000	
	- Bahan Penunjang Kegiatan	1.0 Keg	120,000	120,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			238,979,000	RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	- Perjalanan Verifikasi CPCL, Verifikasi Spek, Verifikasi Pra Seleksi, Verifikasi Penyedia	1.0 OP	60,984,000	60,984,000	
	- Perjalanan dalam rangka verifikasi CPCL, verifikasi spek, verifikasi pra seleksi, verifikasi penyedia, survey harga	1.0 OP	71,995,000	71,995,000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi, sosialisasi, distribusi, bimtek, supervisi, monev	106.0 OP	1,000,000	106,000,000	
1786	Peningkatan Kesehatan Masyarakat Veteriner			897,500,000	
1786.QJA	Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]	1050.0 Produk		897,500,000	
	Lokasi : KOTA BANDAR LAMPUNG				
1786.QJA.001	Keamanan dan Mutu Produk Hewan	1050.0 Produk		897,500,000	
100	Monitoring dan Surveilans Keamanan Produk Hewan			609,822,000	U
A	Pengadaan Bahan Uji			374,119,000	
521211	Belanja Bahan			11,875,000	RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	- Biaya Pembelian Sampel	950.0 Prodck	12,500	11,875,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			362,244,000	RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	- Bahan Kimia Diagnosa PMSR CM	620.0 Sampl	300,000	186,000,000	
	- Bahan Kimia Diagnosa Keamanan Produk Hewan	330.0 Sampl	399,800	131,934,000	
	- Bahan Kimia Diagnosa AMR	100.0 Sampl	240,000	24,000,000	
	- Peralatan dan Bahan Habis Pakai Pengujian AMR	100.0 Sampl	15,000	1,500,000	
	- Peralatan dan Bahan Habis Pakai Pengujian Keamanan Produk Hewan	330.0 Sampl	57,000	18,810,000	
B	Pengambilan Sampel PMSR dan Cemarkan Mikroba (620 Sampel)			74,200,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			6,000,000	RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	- Operasional Petugas Lapangan Petugas Dinas Kabupaten/Kota	40.0 OH	150,000	6,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			68,200,000	RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	- Pengambilan Sampel di Bengkulu	6.0 OH	1,000,000	6,000,000	
	- Pengambilan Sampel di Babel	10.0 OH	2,200,000	22,000,000	
	- Pengambilan Sampel di Lampung	22.0 OH	600,000	13,200,000	
	- Pengambilan Sampel di Sumsel	27.0 OH	1,000,000	27,000,000	
D	Pengawasan Keamanan Produk Hewan (330 Sampel)			29,400,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
ALOKASI Rp. 32,411,945,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			29,400,000	RM
	- Pengambilan Sampel Keamanan Produk Asal Hewan	4.0 OH	600,000	2,400,000	
	- Pengawasan Hari Besar Keagamaan	45.0 OH	600,000	27,000,000	
E	<i>Koordinasi dan Pelaporan</i>			132,103,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			1,073,000	RM
	- Pembuatan Laporan	4.0 Buku	218,250	873,000	
	- Bahan Penunjang Kegiatan	1.0 Keg	200,000	200,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			22,700,000	RM
	- Uji Profisiensi	1.0 Keg	22,700,000	22,700,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			108,330,000	RM
	- Pertemuan PMSR CM	2.0 OH	6,005,000	12,010,000	
	- Pertemuan Kesrawan	1.0 OH	2,690,000	2,690,000	
	- Pertemuan koordinasi kesmavet	75.0 OH	1,005,000	75,375,000	
	- Pertemuan AMR	20.0 OH	912,750	18,255,000	
103	Surveilans AMR Nasional			34,800,000	U
A	<i>Surveilans AMR Nasional (100 Produk)</i>			34,800,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			7,200,000	RM
	- Operasional Petugas Kab/Kota	48.0 OH	150,000	7,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			27,600,000	RM
	- Pengambilan Sampel di Lampung	46.0 OH	600,000	27,600,000	
106	Pemetaan Zoonosis Prioritas (Pengembangan Metode Pengujian Zoonosis Produk Hewan)			252,878,000	U
A	<i>Pengadaan Bahan Uji</i>			226,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			226,000,000	RM
	- Bahan dan Peralatan Habis Pakai	1000.0 Sampl	22,000	22,000,000	
	- Kit Pengujian dan bahan kimia Diagnosa	1000.0 Sampl	204,000	204,000,000	
B	<i>Pengambilan Sampel Toksoplasma</i>			9,900,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			1,500,000	RM
	- Operasional Petugas Lapangan Petugas Dinas Kabupaten/Kota	10.0 OH	150,000	1,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			8,400,000	RM
	- Pengambilan Sampel Toksoplasma	14.0 OH	600,000	8,400,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
ALOKASI Rp. 32,411,945,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	Koordinasi Pemetaan Toksoplasma			108,000	
521211	Belanja Bahan			108,000	RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	- Bahan Penunjang Kegiatan	1.0 Keg	108,000	108,000	
D	In House Training Toksoplasma			16,870,000	
521211	Belanja Bahan			11,200,000	RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	- Konsumsi Pertemuan	140.0 OK	80,000	11,200,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			5,670,000	RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	- Perjalanan Narasumber	3.0 OH	1,890,000	5,670,000	
018.06.WA	Program Dukungan Manajemen			7,535,896,000	
1787	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Ditjen Peternakan			7,535,896,000	
1787.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		7,389,116,000	
<hr/>					
	Lokasi : KOTA BANDAR LAMPUNG				
1787.EBA.956	Layanan BMN	1.0 Layanan		14,851,000	
102	Pengelolaan Barang Milik Negara Kantor Daerah			14,851,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			14,851,000	
521211	Belanja Bahan			2,000,000	RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	- Fotokopi dan Penjilidan	5.0 Eks	100,000	500,000	
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 Thn	1,500,000	1,500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			4,851,000	RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	- Koordinasi dengan Instansi Terkait	5.0 OH	970,200	4,851,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			8,000,000	RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	- Workshop Penyusunan Laporan BMN Tingkat UAPPB Eselon I	2.0 OH	4,000,000	8,000,000	
1787.EBA.994	Layanan Perkantoran	2.0 Layanan		7,374,265,000	
001	Gaji dan Tunjangan			4,246,377,000	U
A	Pembayaran gaji dan tunjangan			4,126,377,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS			2,797,051,000	RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	- Belanja Gaji Pokok PNS	12.0 BLN	199,865,667	2,398,388,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	200,767,000	200,767,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	197,896,000	197,896,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
ALOKASI Rp. 32,411,945,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			47,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	12.0 BLN	3,300	39,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,000	4,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,000	4,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			215,497,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	12.0 BLN	15,408,000	184,896,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	15,380,000	15,380,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	15,221,000	15,221,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			64,484,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	12.0 BLN	4,611,667	55,340,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,596,000	4,596,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,548,000	4,548,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			25,200,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	12.0 BLN	1,800,000	21,600,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			391,100,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	12.0 BLN	27,993,334	335,920,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	27,050,000	27,050,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	28,130,000	28,130,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			16,323,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	12.0 BLN	533,100	6,397,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,929,000	4,929,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,997,000	4,997,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			169,979,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	12.0 BLN	14,164,917	169,979,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			395,226,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	12.0 BLN	32,935,500	395,226,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
 ALOKASI Rp. 32,411,945,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			51,470,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	12.0 BLN	3,630,000	43,560,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,050,000	4,050,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,860,000	3,860,000	
B	<u>Belanja Uang Lembur</u>			120,000,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			120,000,000	RM
	- Uang Lembur	12.0 BLN	10,000,000	120,000,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			3,127,888,000	U
A	BELANJA BARANG KEBUTUHAN SEHARI HARI PERKANTORAN			217,597,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			73,023,000	RM
	- Konsumsi Rapat [59 ORG x 30 KALI]	1770.0 OK	20,000	35,400,000	
	- Biaya Jamuan Tamu/Rapat Pimpinan	384.0 OK	62,000	23,808,000	
	- Obat Obatan Poliklinik	1000.0 Dosis	7,035	7,035,000	
	- Fotokopi dan penggandaan	4000.0 lbr	225	900,000	
	- Isi ulang Elpiji, air galon	12.0 Bln	490,000	5,880,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			144,574,000	RM
	- Keperluan sehari hari perkantoran	59.0 OT	1,903,890	112,329,000	
	- Percetakan, Rumah Tangga Kantor	1.0 Tahun	32,245,000	32,245,000	
B	BELANJA BARANG OPERASIONAL KANTOR			267,732,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			53,928,000	RM
	- Pengadaan pakaian dinas ASN	59.0 ORG	702,000	41,418,000	
	- Pengadaan pakaian dinas pramubhakti	10.0 ORG	450,000	4,500,000	
	- Pengadaan pakaian dinas pengemudi	5.0 ORG	450,000	2,250,000	
	- Pengadaan pakaian dinas satpam	6.0 ORG	960,000	5,760,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			212,704,000	RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh [59 ORG x 200 HR]	11800.0 OH	18,000	212,400,000	
	- Pembelian Vitamin Daya Tahan Tubuh [80 ORG x 4 Kali]	320.0 Vial	950	304,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			1,100,000	RM
	- Pembinaan Mental [1 KALI x 1 BLN]	1.0 BLN	300,000	300,000	
	- Pembinaan Jasmani [1 KALI x 2 BLN]	2.0 BLN	400,000	800,000	
C	BELANJA LANGGANAN DAYA DAN JASA			949,611,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
 ALOKASI Rp. 32,411,945,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Tambahan langganan listrik - Langganan Listrik	1.0 Bln 11.0 BLN	64,725,000 62,946,700	757,138,000 64,725,000 692,413,000	RM
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Langganan Telepon	12.0 BLN	260,000	3,120,000 3,120,000	RM
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Langganan Aplikasi Rapat Dalam Jaringan (Daring) - Langganan Internet - Langganan Indovision - Langganan Jasa Webhosting	14.0 Kali 12.0 BLN 1.0 Thn 12.0 BLN	200,000 9,800,000 1,900,000 300,000	125,900,000 2,800,000 117,600,000 1,900,000 3,600,000	RM
522121	<u>Belanja Jasa Pos dan Giro</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Jasa Pengiriman surat dinas	1000.0 Surat	16,006	16,006,000 16,006,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Jasa Narasumber	14.0 OK	400,000	5,600,000 5,600,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Paket Data dan Komunikasi - Pembuatan Laporan Tahunan - Pembuatan Kalender - Swab Antigen, PCR - Pengangkutan Limbah - Pengiriman Sampel Pengujian	45.0 Unit 6.0 Eks 130.0 Eks 1.0 Thn 10.0 Bln 4.0 Pkt	200,000 230,000 154,000 364,000 1,002,300 265,000	41,847,000 9,000,000 1,380,000 20,020,000 364,000 10,023,000 1,060,000	RM
D	BELANJA PEMELIHARAAN SARANA DAN PRASARANA KANTOR			623,534,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Pemeliharaan Gedung Laboratorium - Pemeliharaan Gedung Kantor dan Laboratorium - Pemeliharaan Lahan Produktif	12.4 M 2000.0 M2 1.0 Thn	17,750,000 35,000 12,095,000	302,195,000 220,100,000 70,000,000 12,095,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
ALOKASI Rp. 32,411,945,000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			277,764,000	RM
	- Biaya pemeliharaan dan operasional kendaraan roda 4	1.0 Unit	15,050,000	15,050,000	
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	17.0 Unit	500,000	8,500,000	
	- Pemeliharaan Printer	30.0 Unit	800,000	24,000,000	
	- Pemeliharaan AC Split	42.0 Unit	610,000	25,620,000	
	- Pemeliharaan Genset (lebih dari 500 KVA)	1.0 Unit	5,815,000	5,815,000	
	- Pemeliharaan APAR	20.0 Unit	395,000	7,900,000	
	- Biaya pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4	9.0 Unit	18,666,600	167,999,000	
	- Belanja Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2	4.0 Unit	750,000	3,000,000	
	- Pemeliharaan Sarana Prasarana Perkantoran	5.0 Unit	3,976,000	19,880,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			43,575,000	RM
	- Pemeliharaan jaringan listrik	1.0 Unit	29,000,000	29,000,000	
	- Pemeliharaan jaringan telepon	1.0 Unit	3,815,000	3,815,000	
	- Pemeliharaan jaringan internet	1.0 Unit	6,000,000	6,000,000	
	- Pemeliharaan jaringan CCTV 14 Unit	14.0 Unit	340,000	4,760,000	
E	<u>BELANJA PERJALANAN DINAS BIASA/TETAP</u>			128,080,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			59,000,000	RM
	- Perjalanan konsultasi, pertemuan, evaluasi, koordinasi	59.0 OH	1,000,000	59,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			20,100,000	RM
	- Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pulang Pergi	48.0 OH	150,000	7,200,000	
	- Rapat Dinas Dalam Provinsi	43.0 OH	300,000	12,900,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			980,000	RM
	- Rapat koordinasi dengan instansi terkait pengurusan administrasi perkantoran	4.0 OP	245,000	980,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			48,000,000	RM
	- Perjalanan Pertemuan Rapat Koordinasi Pimpinan	12.0 OP	4,000,000	48,000,000	
F	<u>HONORARIUM PEJABAT PERBENDAHARAAN</u>			217,880,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
ALOKASI Rp. 32,411,945,000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.017-Bandar Lampung)			217,880,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar)	12.0 OB	3,420,000	41,040,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	2,920,000	35,040,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen SBSN (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	2.0 OB	2,920,000	5,840,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar)	12.0 OB	1,520,000	18,240,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar)	12.0 OB	1,320,000	15,840,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar)	36.0 OB	980,000	35,280,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar)	12.0 OB	880,000	10,560,000	
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar) (4 org x 12 bln)	48.0 OB	660,000	31,680,000	
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang) (3 org x 12 bln)	36.0 OB	150,000	5,400,000	
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang (2 org x 12 Bln)	24.0 OB	300,000	7,200,000	
	- Honorarium Anggota/Petugas(UAPPA/Barang-W) (2 org x 12 Bln)	24.0 OB	150,000	3,600,000	
PN	PPNPN			723,454,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.017-Bandar Lampung)			723,454,000	RM
	- Honor THL Satpam	77.0 OB	2,752,000	211,904,000	
	- Honor THL Pengemudi [5 ORG x 13 BLN]	65.0 OB	2,500,000	162,500,000	
	- Honor THL Pramubhakti [10 ORG x 13 BLN]	130.0 OB	2,500,000	325,000,000	
	- Honor Dokter Poliklinik [1 ORG x 13 BLN]	13.0 OB	1,850,000	24,050,000	
1787.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	4.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		146,780,000	

1787.EBD.952	Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.0 Dokumen		80,000,000	
102	Penyusunan Perencanaan dan Anggaran Kantor Daerah			80,000,000	U
A	Penyusunan Perencanaan dan Anggaran Kantor Daerah			80,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.017-Bandar Lampung)			530,000	RM
	- Fotocopy dan Penjilidan	2650.0 lbr	200	530,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.017-Bandar Lampung)			1,500,000	RM
	- Koordinasi dengan instansi terkait	10.0 OH	150,000	1,500,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.017-Bandar Lampung)			110,000	RM
	- Koordinasi dengan instansi terkait	1.0 OP	110,000	110,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
ALOKASI Rp. 32,411,945,000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.017-Bandar Lampung)			77,860,000	RM
	- Pertemuan RKAKL	5.0 OP	5,200,000	26,000,000	
	- Pertemuan Rakornas	3.0 OP	3,400,000	10,200,000	
	- Pertemuan Rakonteknas	2.0 OP	3,470,000	6,940,000	
	- Pertemuan	8.0 OP	4,340,000	34,720,000	
1787.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Dokumen		9,000,000	
102	Pelaksanaan pemantauan dan evaluasi kantor daerah			9,000,000	U
A	Pelaksanaan Pemantauan dan Evaluasi			9,000,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.017-Bandar Lampung)			9,000,000	RM
	- Pertemuan Monev	2.0 OP	4,500,000	9,000,000	
1787.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	2.0 Dokumen		57,780,000	
102	Akuntansi, Verifikasi dan Tindakanlanjut Hasil Pengawasan Kantor Daerah			26,000,000	U
A	Akuntansi, Verifikasi dan Tindakanlanjut Hasil Pengawasan Kantor Daerah			26,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.017-Bandar Lampung)			1,000	RM
	- Fotocopy Penggandaan dan Penjilidan	5.0 lbr	200	1,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung)			70,000	RM
	- Koordinasi Instansi terkait Laporan Keuangan	1.0 OH	70,000	70,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.017-Bandar Lampung)			25,929,000	RM
	- Workshop Penyusunan Laporan Keuangan 1 dan 2	4.0 OP	4,936,000	19,744,000	
	- Pertemuan	1.0 OP	6,185,150	6,185,000	
202	Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan Kantor Daerah			31,780,000	U
A	Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan Kantor Daerah			31,780,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.017-Bandar Lampung)			2,100,000	RM
	- Fotokopi dan Perbanyak Laporan	6.0 Eks	150,000	900,000	
	- ATK	12.0 BLN	100,000	1,200,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung)			5,000,000	RM
	- Perjalanan dlm rangka koordinasi dengan instansi terkait	5.0 OH	1,000,000	5,000,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.017-Bandar Lampung)			3,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi (Kanwil, KPPN)	20.0 OH	150,000	3,000,000	

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(06)	Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA	(237856)	BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
ALOKASI	Rp. 32,411,945,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Pertemuan dlm rangka Koordinasi	4.0 OP	5,420,000	21,680,000 21,680,000	RM

Bandar Lampung, 17 Januari 2024

DRH. HASAN ABDULLAH SANYATA
NIP 197001102002121001